
 

 

 

PRITARTA 

Kupiškio rajono savivaldybės tarybos  

2021 m. balandžio    d. sprendimu Nr. TS- 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS  KUPIŠKIO LIGONINĖS 

2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

Viešoji įstaiga Kupiškio ligoninė įsteigta 1997 m. lapkričio 6 d., buveinė: Krantinės g. 28, 

Kupiškyje. Įstaigos kodas–164832256, ne pelno siekianti įstaiga ir ne PVM mokėtoja. 

Įstaigos steigėjas – Kupiškio rajono savivaldybė. 

Įstaiga vykdo antrinės asmens sveikatos priežiūros veiklą. Veikla vykdoma vadovaujantis 

Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

1999-10-14 išduota Įstaigos asmens sveikatos priežiūros licencija Nr. 786, papildyta 2020-08-26, ir 

Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 10 d. sprendimu Nr. TS-264 patvirtintais 

VšĮ Kupiškio ligoninės įstatais. Vadovaujantis licencijos Nr.786 pratęsimu VšĮ Kupiškio ligoninė 

teikia šias paslaugas: 

* Antrines stacionarines sveikatos priežiūros: vidaus ligų, vaikų ligų II, geriatrijos, 

reanimacijos ir intensyvios terapijos I–I (suaugusiųjų ir vaikų), reanimacijos ir intensyvios terapijos 

I–II (suaugusiųjų), reanimacijos ir intensyvios terapijos I–II (vaikų). 

* Pirminės stacionarinės sveikatos priežiūros: palaikomojo gydymo ir slaugos, 

paliatyviosios pagalbos (suaugusiųjų ir vaikų). 

* Antrinės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros medicinos: vidaus ligų, 

neurologijos, kardiologijos, pulmonologijos, endokrinologijos, otorinolaringologijos, 

oftalmologijos, dermatovenerologijos, vaikų ligų, fizinės medicinos ir reabilitacijos, 

anesteziologijos ir reanimatologijos, chirurgijos, kraujagyslių chirurgijos,  urologijos, akušerijos ir 

ginekologijos, radiologijos (rentgenodiagnostikos, ultragarsinių tyrimų), echoskopijos, 

endoskopijos. 

* Akušerio: akušerio praktikos. 

* Slaugos: anestezijos ir intensyviosios terapijos slaugos, bendrosios praktikos slaugos, 

fizinės medicinos ir reabilitacijos slaugos, vaikų slaugos. 

* Kitas ambulatorines asmens sveikatos priežiūros: kineziterapijos, ergoterapeuto 

padėjėjo praktikos, suaugusiųjų ambulatorinės reabilitacijos II (judamojo-atramos aparato 

pažeidimų, nervų sistemos ligų, kvėpavimo sistemos ligų, odos ligų), suaugusiųjų ambulatorinės 



2 

 

 

reabilitacijos I (judamojo-atramos aparato pažeidimų, kraujotakos sistemos ligų, kvėpavimo 

sistemos ligų, endokrinologinių ligų, virškinimo sistemos ligų), masažo. 

* Bendrąją asmens sveikatos priežiūros: dienos chirurgijos, laboratorinės diagnostikos. 

Įstaigos kokybės politika – teikti pacientams prieinamą, lygiateisišką, pilnavertę, efektyvią, 

patikimą ir saugią, kokybės standartus atitinkančią sveikatos priežiūrą ligų profilaktikos, 

diagnostikos, gydymo, slaugos ir reabilitacijos srityse. 

Įstaigos tikslai – pagrindinis įstaigos tikslas yra Lietuvos gyventojų sveikatos stiprinimas ir 

teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų gerinimas siekiant sumažinti sergamumą ir mirtingumą. 

Kokybės politikos uždaviniai: 

– organizuoti ir teikti nespecializuotas, specializuotas kvalifikuotas stacionarines ir 

ambulatorines sveikatos priežiūros paslaugas Kupiškio rajono ir kitų Lietuvos Respublikos vietovių 

gyventojams bei užsieniečiams, diegti Europos Sąjungos standartus; 

– patenkinti paciento poreikius ir interesus sveikatai profesionaliai, etiškai ir rezultatyviai; 

gerinti personalo ir pacientų tarpusavio santykius, pasitikėjimą bei diegti įstaigoje naujas 

technologijas medicinos paslaugų teikimui. 

Ligoninėje veikia Gydymo taryba, Slaugos taryba, Darbo taryba, Viešųjų pirkimų komisija, 

Atlyginimų peržiūrėjimo ir padidinimo komisija, Darbuotojų perkėlimo į kitą darbą arba atleidimo 

iš darbo komisija, Etikos komisija, Korupcijos prevencijos ir kontrolės komisija, Vidaus 

medicininio audito grupė. 

Įstaigos pagrindinis lėšų šaltinis yra privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšos ir įstaigos 

lėšos, gautos už mokamas paslaugas. Mokamas paslaugas ligoninė teikia vadovaudamasi Kupiškio 

rajono savivaldybės tarybos 2016-10-27 sprendimais: Nr. TS-272 „Dėl viešosios įstaigos Kupiškio 

ligoninės teikiamų mokamų paslaugų sąrašo ir kainų patvirtinimo“ ir Nr. TS-273 „Dėl viešosios 

įstaigos Kupiškio ligoninės mokamų asmens sveikatos priežiūros laboratorinių tyrimų sąrašo ir 

kainų patvirtinimo“ bei viešosios įstaigos Kupiškio ligoninės direktorės 2016-11-03 įsakymu Nr.1-

55 „Dėl viešosios įstaigos Kupiškio ligoninės teikiamų mokamų įkainių tvirtinimo“ ir 2020-05-22 

įsakymu Nr. 1-55 „Dėl viešosios įstaigos Kupiškio ligoninės direktoriaus 2016 m. lapkričio 3 d. 

įsakymo Nr.1-55 „Dėl viešosios įstaigos Kupiškio ligoninės teikiamų mokamų įkainių tvirtinimo“ 

pakeitimo. 

VšĮ Kupiškio ligoninė tęsia „Rytų ir pietryčių Lietuvos gyventojų sergamumo ir 

mirštamumo nuo širdies ir kraujagyslių ligų mažinimo modernizuojant ir optimizuojant sveikatos 

priežiūros sistemos infrastruktūrą bei teikiamas paslaugas“ projekto, pradėto 2005 m., kardiologinės 

programos vykdymą. Kardiologinių konsultacijų centre dirba 2 gydytojai-kardiologai, 1 gydytojas 

echoskopuotojas, atliekantis širdies echoskopijas ambulatoriniams ir stacionaro ligoniams.  

Atliekama širdies echoskopija su doplerizacija ir dokumentacija, daugiakanalis EKG stebėjimas 



3 

 

 

krūvio metu, Holterio 24-ių valandų EKG monitoravimas ir vertinimas, 12-os derivacijų ramybės 

EKG registravimas ir vertinimas. 

Taikoma integruotas ligų valdymas – klasteris kardiologijos srityje. Ankstyvai savalaikei 

ūmaus koronarinio sindromo (ŪKS) diagnostikai atliekami biocheminiai miokardo žymenų 

vertinimo tyrimai – troponino kiekio kraujyje nustatymas. Kardiologinio klasterio esmę sudaro tai, 

kad ligoniams savalaikei ir kokybiškai būtų atlikta diagnostika ir gydymas Respublikinėje 

Panevėžio ligoninėje (RPL), atveriant užkimštas širdies kraujagysles per trumpiausią laiką, t.y.:  

 skubiai GMP automobiliu perkeliant ligonį iš VšĮ Kupiškio ligoninės Priėmimo 

skyriaus; 

 esant nestabiliai, sunkiai ar kritinei būklei stabilizuojant pacientą Reanimacijos-

intensyvios terapijos (RIT) skyriuje VšĮ Kupiškio ligoninėje (atliekant tame tarpe ir trombolizę) ir 

RPL reanimobiliu perkeliant į RPL RIT skyrių. 

2020 m. atliktas 1067 troponino tyrimas (2019 m. – 1377, 2018 m. – 861). Diagnozuota  9 

miokardo infarktų (2019 m. – 19, 2018 m. –19), iš jų 2 be ST pakilimo ir 7 su ST pakilimu. Visi 

pacientai stacionarizuoti į RITS,trombolizė atlikta 0  (2019 m. – 0, 2018m. – 1). 3 ligoniai perkelta į 

Respublikinę Panevėžio ligoninę (2019 m. – 8, 2018 m.– 16). Tiesiogiai iš Priėmimo-skubiosios 

pagalbos, reanimacijos-intensyviosios terapijos , dienos chirurgijos skyriaus dėl ŪKS su ST 

pakilimu į Respublikinės Panevėžio ligoninės Priėmimo-skubios pagalbos skyrių perkelta 3 ligoniai 

(2019 m. – 6, 2018 m. – 5). Dėl skausmo krūtinėje priežasties išsiaiškinimo (neatmetant ŪKS) 

taikyta stebėjimo paslauga VšĮ Kupiškio ligoninėje  461 atvejams (2019 m. – 471, 2018 m. – 579) – 

šiais atvejais buvo atliekama EKG, kraujo tyrimai dėl troponino dinamikos, echokardioskopija, 

kordiologo konsultacijos pagal reikalą. 

2020 m. sėkmingai tęstas 2011 m. rugsėjo 30 d. ligoninėje baigtas įgyvendinti projektas 

„Antrinio lygio ambulatorinių ir ambulatorinės reabilitacijos paslaugų plėtra VšĮ Kupiškio 

ligoninėje“. Vykdant projektą, 2011 m. buvo suformuota kokybiška infrastruktūra, reikalinga 

kokybiškoms ir prieinamoms  sveikatos priežiūros paslaugoms teikti: suremontuotos Konsultacinės 

poliklinikos patalpos, renovuotas Radiologijos skyrius, renovuotas Fizinės medicinos ir 

reabilitacijos skyrius; įsigyta naujos aparatūros: kombinuotos terapijos aparatas, magnetoterapijos 

aparatas, smūginės bangos terapijos aparatas, raumenų nuskausminimo stimuliatorius, mikrobangų 

terapijos aparatas, impulsinės magnetinės ir šviesos terapijos aparatas, jonoforezės aparatas (2 vnt.), 

parafino vonelė, AR ir ER tipo Fango mišinio maišytuvas, elektrinis dviejų dalių masažo stalas (2 

vnt.), peties sąnario aparatas, elektrinis 7-ių dalių masažo stalas, rankų ir kojų treniruoklis, dviratis–

ergometras, masažinė vonia (2 vnt.), hidromasažinė vonia, vertikalaus baseino įranga.    2011 m. 

Radiologijos kabinete sumontuotas skaitmeninis portatyvus rentgeno aparatas, kurio pagalba galima 



4 

 

 

atlikti rentgenogramas prie ligonio lovos Reanimacijos-intensyviosios terapijos ar kituose 

skyriuose.  

Iš rentgeno diagnostikos paslaugų kokybės gerinimo 2018 – 2025 metų programos 2019-12-

12 buvo nupirkta universali stacionari rentgeno diagnostikos priemonė (prietaisas) „Moviplan iC“, 

gamintojas „Villa sistemi medicali“, Italija, kurios kaina 188989,90 Eur, pardavėjas UAB „Limeta“.  

VšĮ Kupiškio ligoninė nuo 2017 m. yra partneris projekto „Elektroninių sveikatos paslaugų 

plėtra Panevėžio regiono ASPĮ“, projekto vykdytojas VšĮ Rokiškio ligoninė. 2020 m. žymiai 

padidėjo elektroniniu būdu tvarkomų ambulatorinio apsilankymo aprašymų, stacionaro epikrizių, e. 

receptų išrašymai; tik elektroniniu būdu išrašomi  medicininio mirties liudijimai, nedarbingumo 

pažymėjimai ir kitos pažymos. Minėti dokumentai perduodami į elektroninę sveikatos paslaugų ir 

bendradarbiavimo infostruktūros  informacinę sistemą (ESPBI IS). 

2020 m. VšĮ Kupiškio ligoninė baigė vykdyti ES struktūrinių fondų lėšų bendrai 

finansuojamą projektą „Sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo gerinimas neįgaliesiems VšĮ 

Kupiškio ligoninėje“. Atnaujinta ligoninės infrastruktūra naudosis įvairią negalią turintys pacientai. 

Vykdant projektą buvo pritaikyta neįgaliųjų poreikiams ligoninės įėjimai ir jų prieigos, pertvarkyta 

praėjimas tarp Konsultacijų poliklinikos ir Priėmimo-skubios pagalbos skyrių, įrengta neregiams 

vedimo sistema, su keletu informacinių langelių Brailio rašto registratūroje, rūbinėje ir ant 

Radiologijos kabineto durų, padėsiančių neįgaliesiems žymiai geriau orientuotis  ligoninės 

patalpose. Įsigyta fizinį paslaugų prieinamumą gerinanti įranga.  

2020 m. VšĮ Kupiškio ligoninė pateikė paraišką iš Europos sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamam projektui „Geriatrijos dienos stacionaro ir ambulatorinių paslaugų plėtra 

VšĮ Kupiškio ligoninėje“ pagal Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 

administruojamą priemonę Nr. 08.1.3-CPBA-V601 „Sveiko senėjimo paslaugų kokybės gerinimas“. 

 

II SKYRIUS 

ANTRINĖ STACIONARINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS VEIKLA 

 
 

Ligoninė turi 100 lovų: V idaus ligų skyrius − 28 lovos, Palaikomojo gydymo ir slaugos 

skyrius – 55 lovos, Vaikų ligų skyrius − 10, Reanimacijos-intensyvios terapijos skyrius − 3 

lovos, Dienos chirurgijos – 4 lovos.  

2020 metais ligoninėje gydėsi 909 ligoniai (2019 m. – 1327 , 2018 m. – 1409), iš jų 91 

vaikas (2019 m. – 263, 2018 m. – 203). Daugiausia ligonių gydėsi V idaus ligų skyriuje − 499 

(2019 m. – 596, 2018 m. – 732), 54,9%. Reanimacijos- intensyvios terapijos skyriuje 68 ligoniai 

(išvykę iš stacionaro) (2019 m. – 101, 2018m. – 128), 7,5%, V aikų ligų skyriuje – 97 ligoniai 

(2019 m. – 263, 2018 m. – 203,) 10,7 %,  Slaugos ir palaikomojo gydymo skyriuje – 238 ligoniai 



5 

 

 

(2019 m. – 364, 2018 m. – 332) 24,4%, Dienos chirurgijos  skyriuje 7 ligoniai (2019 m. –  3, 

2018 m. – 8) 0,2%. Diagrama Nr. 1. 

Ligonių skaičiaus pokytis 

Diagrama Nr. 1 

 

Lovadienių skaičius 16851 (2019 m. – 22973, 2018 m. – 22330). 

Vidutinis gulėjimo laikas 2020 m. – 7,4 dienos, Respublikos – 7,4, (2019 m. – 7,4 dienos, 

Respublikos – 7,1,  2018 m. – 6,8 dienos,  Respublikos – 7,4). Lovos apyvarta 2020 m. (kiek 

vienoje stacionaro lovoje gulėjo ligonių per metus) – 17,1, Respublikos – 28,8 (2019 m. – 29,1 

Respublikos 39,5 (aktyvaus gydymo), (2018 m. – 32,2 Respublikos 38,2.) Lovos funkcionavimo 

rodiklis (kiek dienų per metus stacionaro lova buvo užimta) – 127,1, Respublikos – 213,3 (2019 

m. – 214,2 Respublikos – 278,4, (aktyvus gydymas), 2018 m. – 217,6, Respublikos – 281,0 

(aktyvus gydymas). Vi d a u s  l i g ų  s k y r i a u s  – 143,1 dienos (2019 m. – 194,1, 2018 m. – 

215,8), mažiausiai buvo užimta lovų – V aikų ligų skyriuje – 64,3 dienos (2019 m. – 321,8, 2018 

m. – 256). Nuo 2020 metų rugpjūčio 26, dienos ryšium su COVID-19 infekcija, buvo sustabdyta 

licencija stacionarinei vaikų ligų skyriaus veiklai ir COVID-19 padalinys įsteigtas Vaikų ligų 

skyriaus patalpose. Licencija stacionariniai vaikų ligų paslaugai sustabdyta iki 2021-08-25 

dienos.  

164 dienos –R eanimacijos-intensyvios terapijos skyriuje (2019 m. – 203, 2018 m. – 169  , 

Daugiausia 2020 metais buvo užimtos Palaikomojo gydymo ir slaugos lovos– 2 2 7 , 2 dienos, 

(2019 m. – 353,4, 2018 m. – 336,6). Diagrama Nr. 2. 

 

 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

732 

203 
332 

128 
14 

1409 

596 

263 
364 

101 
3 

1327 

499 

97 
238 

68 7 

909 

2018 m.

2019 m.

2020 m.



6 

 

 

 

 

 

Lovos funkcionavimo (užimtumo)rodiklio kitimas 2018–2020 m. 

Diagrama Nr. 2 

 

 

Iš VšĮ Kupiškio ligoninės į kitas gydymo įstaigas buvo  perkelta 71 ligoniai, 7,8 % (2019 

m. – 121, 2018 m. – 109). Ligoninėje mirė 129 ligoniai, 14,2 %  (2019 m. – 102, 2018 m. – 122). 

 

Ligonių sudėtis pagal amžių 2019-2020 m. 

 

Analizuojant pagal amžiaus grupes, didžiąją dalį pacientų sudarė pacientai virš 60 metų –

699 ligoniai,76,9 %, 41-60 m. –103 ligoniai,11,3%, 19-40 m. – 9 ligonių,0,9%, vaikai iki 18 

metų –97 ligonis,10,7 %. Diagrama Nr.3. 

 

Ligonių sudėtis pagal amžių  

Diagrama Nr.3 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

Vidaus ligų
skyrius

Vaių ligų skyrius Reanimacijos ir
intencyvios

terapijos skyrius

Slaugos ir
palaikomojo

gydymo skyrius

215.8 

256 

169 

336.6 

194.1 

321.8 

203 

353.4 

143.1 

64.3 

164.7 

227.2 

2018 m.

2019 m.

2020 m.



7 

 

 

 

Per 2020 metus atlikta 7 operacijos dienos chirurgijos skyriuje (2019 m. – 3, 2018 m. – 

14). 

2020 m. pagal stacionarizavimo priežastis tarp suaugusiųjų kraujotakos sistemos ligos 

sudarė 50,9 atvejo 1 0 0 0 gyventojų, (2019 m. – 44,9), kvėpavimo sistemos ligos – 1 6 , 2 atvejo 

1000 gyventojų (2019 m. – 29,2), jungiamojo audinio ir skeleto–raumenų sistemos ligos – 2,3 

atvejo 1000 gyventojų (2019 m. – 4,1), virškinimo sistemos ligos – 1,6 atvejo 1000 gyventojų 

(2019 m. – 4,2), navikai – 8,3  atvejo 1000 gyventojų (2019 m. −  3,7). 

Per 2020 metus diagnozuota 9 miokardo infarktų  (2019 m. − 19), iš jų į Respublikinę 

Panevėžio ligoninę perkelti 3 ligoniai. 

 
AMBULATORINĖ ANTRINIO LYGIO VEIKLA 

 Ambulatorinė specializuota II-o lygio gydytojų specialistų konsultacinė veikla 

Ambulatorinę konsultacinę pagalbą teikia šie gydytojai specialistai: urologas, neurologas, 

endokrinologas,oftalmologas,otorinolaringologas,pulmonologas,echoskopuotojai,endoskopuotojas, 

radiologas, kardiologai, dermatovenerologas, reabilitologas, chirurgas, kraujagyslių chirurgas. 2020 

metais konsultacinėje poliklinikoje užregistruota 28259 apsilankymai (2 01 9  m.  – 42 21 2 ,  2018 

m. –4 19 85), iš jų 22761 konsultacijos (20 19  m.  – 35 23 6  , 2018 m. – 3 47 88 ). Iš jų atlikta 

1306 profilaktiniai patikrinimai (2019 m. – 1822, 2018 m. –  726). 2020 metais sumažėjo 

konsultacijų ir apsilankymų skaičius dėl 2020 metais esamo COVID-19 infekcijos karantino. 

Profilaktinių tyrimų padaugėjo todėl, kad buvo profilaktiškai tiriami ligoninės darbuotojai dėl 

užsikrėtimo Covid-19. Diagrama Nr.4. 

 

Apsilankymai 

Diagrama Nr.4 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

Vaikai iki 18
metų imtinai

Nuo 19-40 metų Nuo 41- 60 metų Virš 60 metų

263 

20 

117 

927 

97 

9 

104 

699 

2019 m.

2020 m.



8 

 

 

 

 Dienos stacionaras 

2020m. suteiktos 1397 dienos stacionaro paslaugos (2019 m. – 2561, 2018 m. – 2172  

Diagrama Nr.5. 

Dienos stacionaras 

Diagrama Nr.5 

 

 

 Priėmimo-skubiosios pagalbos paslaugos 

Ši pagalba teikiama suaugusiems ir vaikams ištisą parą.  

Per 2020 metus Priėmimo-skubiosios pagalbos, reanimacijos-intensyviosios terapijos, 

dienos chirurgijos skyriuje apsilankė 4182 ambulatoriniai ligoniai (2019 m.  –  3842,  2018 m. –

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

45000

2018 m. 2019 m. 2020 m.

41985 42212 

28259 

Apsilankymai 

Apsilankymai

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

2018 m. 2019 m. 2020 m.

2172 

2561 

1397 

Dienos stacionaras 

Dienos stacionaras



9 

 

 

2541), kuriems suteiktos šios konsultacijos: anesteziologo-reanimatologo, 19, 0,5% (2 0 1 9  m .  – 

1 ,  2018 m. – 3), chirurgo –  290, 6,9 % (2019 m. – 2 5 6 ,  2018 m. – 212), vaikų ligų gydytojo 61, 

1,5% (2019 m.  – 162,  2018 m. – 129), vidaus ligų gydytojo 1241, 29,7 %(2019 m.  – 318,  

2018 m. – 329 ). Stebėjimo paslauga suteikta 1652 ligoniams, 39,5% (2019 m.  – 2287, 2018 m. – 

2103). Medicinos gydytojo 253, 6,1%. Iš visų aps i la nkymų skubi chirurginė pagalba suteikta 

666 ligoniui, 15,9% (2019 m. –740, 2018m. –747). Diagrama Nr. 6. 

 

 

 

 

 

 

Priėmimo-skubiosios pagalbos paslaugos 

Diagrama Nr.6 

 

 Stebėjimo paslaugos 

Ligoninėje taikyta 1652 st ebė j imo  pas laugų  (2019 m.  – 2287,  2018m.  –  

2103) .  Diagrama Nr .7.  

Stebėjimo paslauga 

Diagrama 

Nr .7  

2018 m.

2020 m.0

1000

2000

3000

4000

5000

3 212 129 329 

2103 

18 
747 

3541 

1 256 162 355 

2287 

41 
740 

3842 

19 290 
61 

1241 1652 

253 666 

4182 

2018 m.

2019 m

2020 m.



10 

 

 

 

 

 

 

AMBULATORINĖS REABILITACIJOS PASLAUGOS  

Per 2020  m. ambulatorinės reabilitacijos (RII) paslaugos taikytos 130 ligoniams (2019 

m. – 134, 2018 m. – 142). Jiems suteikta 6837 procedūra (2019 m. – 7362, 2018 m. – 7838); iš 

jų: fizioterapijos procedūrų – 1641 (2019 m. – 2621, 2018 m. – 2289), masažo procedūrų – 1046 

(2019 m. – 1084, 2018 m. – 1170), kineziterapijos procedūrų – 1252, (2019 m. – 1702, 2018 m. 

– 2399), ergoterapijos procedūrų – 1241 (2019 m. – 1323, 2018 m. – 1358),  psichologo 

konsultacijų – 273, (2019 m. – 269, 2018m. – 312, socialinio darbuotojo konsultacijų – 158 

(2019 m. – 278, 2018 m. – 310). Balneoterapija, peloidoterapija 2020 m. 1226, (2019 m. 

nebuvo).  

273 psichologo konsultacijos (2019 m. – 269, 2018 m. – 312 psichologo konsultacijos); 

158 socialinio darbuotojo konsultacijų (2019 m. – 278, 2018 m. – 310).  

 

STACIONARINĖS IR AMBULATORINĖS FIZINĖS MEDICINOS PASLAUGOS 

(BE AMBULATORINĖS REABILITACIJOS) 

2020 m. Fizinės medicinos ir ambulatorinės reabilitacijos skyriuje suteiktos šios 

stacionarinės ir ambulatorinės  fizinės medicinos paslaugos:  

5102 fizioterapinių procedūrų, iš jų –163 mokamos (2019 m. – 11295,  mokamų 323, 2018 

m. – 11039 fizioterapijos procedūrų, iš jų 323 mokamos); vaikams atlikta 370 (2018 m. – 330, 2019 

m. – 788). 

5087 masažo procedūrų, iš jų – 239 mokamos (2019 m. – 8875, mokamos –  239 

mokamos, 2018 m. – 9464 masažo procedūros, iš jų 190 mokamos); vaikams atlikta 158 ( 

0

500

1000

1500

2000

2500

2018 m. 2019 m. 2020 m.

2103 2287 

1652 

Stebėjimo paslauga 

Stebėjimo paslauga



11 

 

 

2018m. – 330, 2019 m. – 218). 

5354 kineziterapijos procedūrų, iš jų – 37 mokamos (2019 m. – 8619, iš jų 91 

mokamos 2018 m. – 10287 kineziterapijos procedūros, iš jų 93 mokamų); vaikams atlikta 51 

(2018 m. – 26, 2019m. – 92). 

1574 ergoterapijos procedūrų, iš jų mokamos 29 procedūros (2019 m. – 

2141ergoterapijos procedūros, iš jų mokamos 7 procedūros, 2018m. – 1920 ergoterapijos 

procedūros, iš jų  32 mokomos); vaikams atlikta 5 (2018m. – 0, 2019m. – 10). 

8 psichologo konsultacijos (2019 m. – 5, 2018m. –0); 

0 socialinio darbuotojo konsultacijų (2019 m. – 0, 2018 m. 0). 

 

KLINIKOS LABORATORIJOS VEIKLA  2020 METAIS 

2020 m. atlikta tyrimų iš viso: 21246 (2019 m. – 26217),  iš jų: 

Hematologinių –3308 (2019 – 4404) ; 

Biocheminių –15432 (2019 m. – 17955; 

Kraujo krešėjimo – 1261 (2019 m. – 2236); 

Imunologinių – 114 (2019 m. – 51); 

Citologinių – 1131 (2019 m. – 1574); 

Iš visų tyrimų mokamų tyrimų skaičius –  810 (2019 m. – 1024). 

 

RADIOLOGIJOS IR FUNKCINĖS DIAGNOSTIKOS VEIKLA 

Rentgeno tyrimų 2020 m. iš viso: 5760,  (2019 m. – 8219, 2018 m. – 9227); 

Ultragarso tyrimų –4100 (2019 m. – 6833, 2018 m. – 5852); 

Endoskopinių tyrimų –505, (2019 m. – 955, 2018m. 1002); 

Funkcinės diagnostikos tyrimų –4501, (2019 m. –7819, 2018 m. – 6525). 

 

Stacionarinė ir ambulatorinė veikla 2019 m. – 2020 m. 

Diagrama Nr. 8 



12 

 

 

 

 

Ligoninė 2020-03-16 pasirašė sutartį Nr. 10 – 370 su Panevėžio TLK 2020 metams 

asmens sveikatos priežiūros paslaugų išlaidoms apmokėti iš PSDF biudžeto 2.040.955 Eur sumai 

(771.249 Eur ambulatorinėms paslaugoms, 772.648 Eur stacionarinėms ir 497.058 Eur slaugos, 

palaikomojo gydymo ir paliatyvios pagalbos paslaugoms). 2019 m. galutinė sutartinė suma buvo 

2.066.454 Eur. 2020 metų pradinė sutartinė suma buvo 25.499 Eur arba 1,2 % mažesnė nei 2019 

metų galutinė sutartinė suma. 

36,9% 

26,6% 

0,1% 

25,0% 

2,0% 

1,1% 

8,1% 

0,2% 

2019 m. 
Stacionarinės (aktyvaus gydymo)
paslaugos

Stacionarinės slaugos paslaugos

Dienos chirurgijos paslaugos

Ambulatorinės specializuotos
paslaugos

Dienos stacionaro paslaugos

Priėmimo-skubios pagalbos
paslaugos

Stebėjimo paslaugos

Ambulatorinės chirurgijos
paslaugos

38,0% 

30,1% 

0,1% 

21,0% 

1,4% 

1,2% 

8,0% 

0,2% 

2020 m. 
Stacionarinės (aktyvaus
gydymo)paslaugos

Stacionarinės slaugos paslaugos

Dienos chirurgijos paslaugos

Ambulatorinės specializuotos
paslaugos

Dienos stacionaro paslaugos

Priėmimo-skubios pagalbos
paslaugos

Stebėjimo paslaugos

Ambulatorinės chirurgijos
paslaugos



13 

 

 

Ligoninei papildomai nuo balandžio 1 d. buvo skirta 166.801 Eur asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų išlaidoms apmokėti (71.265 Eur ambulatorinėms paslaugoms, 54.301 Eur 

stacionarinėms ir 41.235 Eur slaugos, palaikomojo gydymo ir paliatyvios pagalbos paslaugų 

išlaidoms apmokėti). 

Po šio susitarimo, 2020 m. sutartinė suma su Panevėžio TLK sudarė 2.207.756 eurus 

(842.514 Eur ambulatorinėms paslaugoms, 826.949 Eur stacionarinėms ir 538.293 Eur slaugos, 

palaikomojo gydymo ir paliatyvios pagalbos paslaugų išlaidoms apmokėti). Tai 6,8% didesnė, 

lyginant su 2019 m. galutine sutartine suma. 

2020 m. kovo 16 d. paskelbus Lietuvos Respublikos teritorijoje karantiną, ligoninėje 

nutraukiamas arba sumažinamas kai kurių  asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimas. Kad 

užtikrinti finansinės būklės stabilumą sumažėjus teikiamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų 

skaičiui karantino bei COVID-19 protrūkių metu sveikatos apsaugos ministerija ne kartą keičia 

2006-12-22 d. ministro įsakymą Nr. V-1113 „Dėl sveikatos priežiūros įstaigų paslaugų išlaidų 

apmokėjimotvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Sutarties vykdymas 2020 metais pagal atskiras paslaugų rūšis. 

Ambulatorinės specializuotos asmens priežiūros paslaugos. 

2020 metų sutartinė suma ambulatorinėms gydymo paslaugoms sudarė 842.514 Eur. (2019 

m – 734.062 Eur.). Faktiškai ambulatorinių gydymo paslaugų suteikta už 556.864,69 eurus, o 

apmokėta 777.714,70 Eur. 

Stacionarinės (aktyviojo gydymo) paslaugos. 

2020 metų sutartinė suma stacionarinėms aktyviojo gydymo paslaugoms sudarė 826.949 

Eur. (2019 m – 762.647 Eur.). Faktiškai stacionarinių aktyviojo gydymo paslaugų suteikta už 

662.402,58 eurus, o apmokėta 817.612,07 Eur.  

Slaugos ir palaikomojo gydymo bei palaityvios pagalbos paslaugos. 

2020 metų sutartinė suma slaugos ir palaikomojo gydymo bei paliatyvios pagalbos 

paslaugoms sudarė 538.293 Eur. (2019 m – 476.326 Eur.). Faktiškai šių paslaugų suteikta už 

523.969,41 eurus, o apmokėta 555.793,32 Eur.  

Įvertinus stacionarinių, ambulatorinių, slaugos, palaikomojo gydymo ir paliatyvios pagalbos 

paslaugų faktinį vykdymą, galutinė sutartinė suma asmens sveikatos priežiūros paslaugų išlaidoms 

apmokėti 2.151.120 Eur. 

Medicininės reabilitacijos paslaugos 

Tai pat už 2020 metais ambulatorinei reabilitacijai siųstų pacientų gydymą Panevėžio TLK 

sumokėjo 41.940,43 Eur (2019 m. – 38.744,83 Eur). 

Iš kitų TLK (Vilniaus, Kauno, Šiaulių ir Klaipėdos) 2020 m. gauta 10.280,22 Eur pajamų už 

suteiktas asmens sveikatos priežiūros paslaugas jų aptarnaujamos teritorijos gyventojams.  



14 

 

 

Finansiniai metai yra kalendoriniai metai: finansinių metų pradžia – sausio 1 d., pabaiga – 

gruodžio 31 d. 

Dalininkai 

VšĮ Kupiškio ligoninės dalininkas yra Kupiškio rajono savivaldybė. VšĮ Kupiškio ligoninės 

dalininko (Kupiškio rajono savivaldybės) kapitalas 2020 m. sudarė 59544,56 Eur.  2019 m. sudarė 

59544,56 Eur.  

 

Finansinis rezultatas 

2020 m. VŠĮ Kupiškio ligoninės pagrindinės veiklos pajamos siekia 2540835,07 Eur. 

Uždirbtas 2020 metų pajamas lyginant su tuo pačiu 2019 metų laikotarpiu, šios išaugo 311519,44 

Eur arba 13,97 proc. Tam įtakos turėjo pakelti teikiamų paslaugų įkainiai, gautas papildomas 

finansavimas darbo mokesčio pastoviosios dalies padidinimui su Covid-19 (koronaviruso infekcija) 

sergančiais pacientais, dirbantiems darbuotojams, iš valstybės biudžeto gautos papildomos lėšos,  

patirtoms su Covid-19 liga, išlaidoms kompensuoti.  

Pagrindinės veiklos pajamas sudaro: finansavimo pajamos 315165,90 Eur ir pagrindinės 

veiklos kitos pajamos 2225669,17 Eur. Pagrindinis įstaigos lėšų šaltinis yra pajamos, gaunamos už 

suteiktas paslaugas pagal sutartį su Panevėžio teritorine ligonių kasa. 

2020 m. pagrindinės veiklos sąnaudos sudarė 2730926,18 Eur. Pagrindinės veiklos sąnaudas 

lyginant su 2019 metų tuo pačiu laikotarpiu išaugo 467962,71 Eur  arba 20,68 proc. daugiau negu 

2019 m. Įstaigos pagrindinės veiklos sąnaudos yra:  darbo užmokesčio – 2216143,62 Eur, socialinio 

draudimo – 40922,14 Eur, nusidėvėjimo ir amortizacijos 22674,02 Eur, komunalinių paslaugų ir 

ryšių (šildymo, elektros energijos, vandentiekio ir kanalizacijos, ryšių, šiukšlių ir atliekų išvežimo, 

liftų aptarnavimo) – 97261,11 Eur, transporto – 7629,28 Eur, kvalifikacijos kėlimo – 790,85 Eur, 

paprastojo remonto ir aptarnavimo – 12682,21 Eur, nurašytų sumų – 852,17 Eur,  sunaudotų atsargų 

(vaistų, tirpalų, kraujo produktų, medicininių medžiagų, ūkinio ir medicininio inventoriaus, ūkinių 

medžiagų,  maisto produktų ligonių maitinimui, kanceliarinių ir raštinių priemonių, apsaugos įvairių 

priemonių ir kitos) – 240236,44 Eur, kitų paslaugų ( skalbimo, valymo, tyrimų už įstaigos ribų, 

gydytojų konsultacijų už įstaigos ribų, draudimo ir kitų paslaugų) – 91602,88 Eur, kitos sąnaudos  ( 

grąžintos PSDF biudžeto lėšos pagal patikrinimo aktus) – 131,46 Eur. 

Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas  deficitas 1114,52 Eur. Neigiamas rezultatas 

susidarė dėl sumokėtų kredito linijos palūkanų ir ne laiku sumokėto gyventojų pajamų mokesčio, 

nuo kurio apskaičiuota delspinigių suma. 

Didžioji dalis pagrindinės veiklos sąnaudų ( 82,6 proc.) 2020 m. teko darbo užmokesčiui ir  

darbdavio socialinio draudimo įmokoms. Kitoms sąnaudų rūšims – 17,35 proc. įstaigos pagrindinės 

veiklos sąnaudų.  



15 

 

 

2020 metų įstaigos  rezultatas yra deficitas, kuris sudaro 191205,63 Eur. 

 

 

Pagrindinės veiklos pajamos ir jų šaltiniai   

 2020 m. 2019 m. Pokytis suma 

Eur  

Pokytis proc. 

PSDF biudžeto lėšos 2209015,51 2119178,33 89837,18 +4,24 

Mokamos medicininės pajamos 16653,66 40755,96 -24102,30 -59,14 

Iš valstybės biudžeto 94835.76 10581.52 84254.24 +796.2 

Iš savivaldybės biudžeto 62846,03 37302.57 25543.46 +68.5 

Iš ES biudžeto 13157.27 15141.06 -1983.79 -13.1 

Iš kitų šaltinių 144326,84 6356.19 137970.65 +2170.6 

Išviso: 0 0   

Pajamų iš TLK per 2020 metus uždirbta 89837,18 Eur daugiau nei per 2019 m. tą patį 

laikotarpį arba 4,24 proc. daugiau. Metų eigoje buvo pakelti teikiamų paslaugų įkainiai.  

Mokamų paslaugų pajamos  2020m. laikotarpį lyginant su 2019 m. tuo pačiu laikotarpiu 

sumažėjo 24102,30 Eur arba 59,1 proc. 

Finansavimo pajamų kaita priklauso nuo finansavimo šaltinių. Iš savivaldybės biudžeto 

gautas finansavimas per 2020 m. pagal sąmatas sudarė: biocheminių žymenų vertinimui, 

reagentams įsigyti  5000,00 Eur, rentgeno aparato remonto išlaidoms padengti 4719,00 Eur, 

saugiam  medicininių atliekų surinkimui ir utilizavimui vykdyti 2300,00 Eur, transporto išlaidų 

kompensavimui (būtinosios paslaugos specialistams vykstantiems į darbą ir atgal) 2400,00 Eur, dėl 

Covid-19 ligos (koronaviruso infekcijos) suvaldymui įstaigoje, skirtos lėšos 39995,00 Eur,  

komunalinių išlaidų kompensavimui 1932,84 Eur. Iš savivaldybės biudžeto programų 

įgyvendinimui  per 2020 m. buvo skirtas didesnis finansavimas lyginant su 2019 m. biudžetu. Todėl 

savivaldybės biudžeto finansavimo pajamos išaugo 25543.46 Eur arba 68.5 proc. 

Iš  valstybės biudžeto gautas finansavimas, skirtas  užimtumo programai  įgyvendinti, 

subsidijuojamoms darbo vietoms kompensuoti, bei įgyvendinant LR Sveikatos apsaugos 

ministerijos administruojamą projektą „Sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo gerinimas 

neįgaliesiems“, gautas finansavimas projekto užbaigimui. Finansavimo šaltiniai ES lėšos 85 proc. ir 

25 proc. valstybės biudžeto lėšos. Taip pat LR SAM  pandemijos metu  papildomai patirtoms 

išlaidoms, susijusioms  su Covid-19 ligos (koronaviruso infekcija) skyrė lėšas, šioms išlaidoms 

kompensuoti ir nepiniginiam turtui įsigyti. Todėl finansavimo pajamos iš valstybės biudžeto, 

lyginant 2020 m. laikotarpį su tuo pačiu 2019 m. laikotarpiu yra išaugusios 84254.24 Eur. 

Iš ES biudžeto lėšų finansavimo pajamos yra nežymiai sumažėjusios 1983.79 Eur arba 13.1 

proc. 



16 

 

 

Iš kitų šaltinių finansavimo pajamas sudarė iš Panevėžio TLK gautos lėšos darbo 

užmokesčio pastoviosios dalies koeficiento padidinimui, darbuotojams teikiantiems asmens 

sveikatos paslaugas pacientams, kurie įtariami, kad serga ar sergantiems Covid-19 liga. Todėl iš 

kitų šaltinių finansavimo pajamos yra išaugusios net 137970.65 Eur. 

Ilgalaikis turtas 

Per ataskaitinį laikotarpį Viešoji įstaiga Kupiškio ligoninė įsigijo naują materialųjį turtą: 

(finansuojamą  iš PSDF lėšų ) Rektoskopą už 3509,00 Eur;  Iš spec. lėšų įstaiga įsigijo Zimmer 

enPulse aparato sm. bangų generatorių už 602,00 Eur; 

Pasibaigus projektui „Sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo gerinimas neįgaliesiems“ atlikta 

pastato rekonstrukcijos darbų už 110879.70 Eur, kurie perkelti į negyvenamųjų pastatų dalį . 

Iš Kupiškio rajono savivaldybės administracijos įstaiga neatlygintinai   pagal patikėjimo teise gavo  

naudotis: 

1.  Ligoninės pastatą, kurio įsigijimo vertė 3001249,99 Eur, sukaupto nusidėvėjimo suma 

1306549,06 Eur,  likutinė vertė 1694700,93 Eur; Infrastruktūros statinius (garažo patalpas, kurių 

įsigijimo vertė 56268,68 Eur, sukaupta nusidėvėjimo suma 24493,71 Eur, likutinė vertė 31774,97 

Eur; tunelio pastatas, kurio įsigijimo vertė 131357,37 Eur, sukaupta nusidėvėjimo suma 57196,96 

Eur, likutinė vertė 74177,41 Eur; ūkinis pastatas, kurio įsigijimo vertė 18437,50 Eur, sukaupta 

nusidėvėjimo suma 18437,50 Eur,  kiemo statinius, kurių įsigijimo vertė 13334,00 Eur, sukaupta 

nusidėvėjimo suma 5784,30 Eur, likutinė vertė 7549,70 Eur), kurių bendra likutinė vertė 113502,08 

Eur; 

2. Medicinos įrangą (operacinė stacionari lempa, stalas operacinis, aparatas Polius 101 , 

vandens vonia Hydrothera A-200, gastronitestinalinis fibroskopas GIF020 , kolposkopas KS-1 , 

plyšinė lempa, užgriebimo žnyplės, kurių likutinė vertė lygi 0; Universalią stacionarią rentgeno 

diagnostikos aparatūrą, kurios įsigijimo vertė 188989,90 Eur, sukaupta nusidėvėjimo  suma 

26998,56 Eur, likutinė vertė 161991,34 Eur), kurių bendra likutinė vertė 161991,34 Eur; 

3. Baldus (sekciją Vilnius (3 vnt), sekciją Nemunas, komplektą Aitvaras , šaldytuvą 

Snaigė), kurių bendra likutinė vertė lygi 0 Eur; 

4. Kitą ilgalaikį materialųjį turtą (paveikslą „Sartų pakrantėje“ įsigijimo vertė 296,86 Eur, 

sukauptas nusidėvėjimas 282,10 Eur, likutinė vertė 14,76 Eur, paveikslą „Sodas vasarą“ įsigijimo 

vertė 357,97 Eur, sukauptas nusidėvėjimas 340,57 Eur, likutinė vertė 17,40 Eur; meno kūrinį (3 

vnt), kurio įsigijimo vertė 1800,28 Eur, sukauptas nusidėvėjimas 1800,28 Eur, likutinė vertė lygi 0 

Eur, elektros skaitiklį (2 vnt), kurio įsigijimo vertė 399,10 Eur, sukauptas nusidėvėjimas 399,10 

Eur, likutinė vertė lygi 0 Eur, keleivinį liftą, kurio įsigijimo vertė 44735,52 Eur, sukauptas 

nusidėvėjimas 14338,50 Eur, likutinė vertė lygi 30397,02 Eur, kitą  keleivinį liftą, kurio įsigijimo 

vertė 55051,98 Eur, sukauptas nusidėvėjimas 17645,00 Eur, likutinė vertė lygi 37406,98 Eur,  



17 

 

 

medelius, kurių įsigijimo vertė 837,00 Eur, sukauptas nusidėvėjimas 837,00 Eur, likutinė vertė lygi 

0), kurio bendra likutinė vertė 67836,16 Eur. 

Šalyje paskelbus karantiną dėl Covid-19 (koronaviruso infekcijos),  įstaigoje veikla 

vykdoma sudėtingomis sąlygomis, persitvarkymas pareikalauja daugiau išlaidų, įsteigiami 

padaliniai, įtariamiems, kad serga ir sergantiems pacientams. Vyriausybė, patirtoms papildomoms 

išlaidoms, susijusioms su Covid-19 (koronaviruso infekcija) skyrė lėšas, šioms išlaidoms 

kompensuoti ir įrangai įsigyti. Iš valstybės biudžeto lėšų,  įstaiga įsigijo termostatą Incucell55 Eco 

už 1580,00 Eur, elektrokardiografą BeneHeart R3 už 1350,00 Eur, elektrokardiografą M-Trace 5,7 

už 968,00 Eur, elektrokardiografą ECG1200G už 1040,00 Eur, elektrinį atsiurbėją Victoria Portable 

už 1655,28 Eur, elektrinį atsiurbėja Victoria Versa už 1972,30 Eur, deguonies koncentratorių 

EverFlo Philips Respiro už 785,00 Eur, paciento monitorių Moretti už 1863,40 Eur, stacionarų 

kompiuterį Scorpio i5 su Win 10 Pro (3 vnt) už 558,00 Eur, kurių bendra vertė 1674,00 Eur. 

VŠĮ Respublikinė Panevėžio ligoninė perdavė valstybės biudžeto lėšomis įsigytą turtą: 

vakuuminę atsiurbimo sistemą Hospivac 350 už 1355,20 Eur, monitorių 3000 už 695,00 Eur, kuris 

neatitikus saugos reikalavimų buvo grąžintas, taip pat iš kitų lėšų įsigytą dirbtinės plaučių 

ventiliacijos aparatą  T Bird VS02 s/n KKHT2662, kurio įsigijimo vertė 15929,10 Eur, sukautas 

nusidėvėjimas 15929,10 Eur, likutinė vertė lygi 0. 

SAM Ekstremalių sveikatos situacijų centras perdavė valstybės lėšomis įsigytą turtą: 

pulsoksimetrą Nelicor PM10N su dviejų pirštų davikliais (2 vnt), kurio įsigijimo vertė 713,90 Eur, 

bendra vertė 1427,80Eur. Dirbtinės plaučių ventiliacijos aparatą su vežimėliu, kontūro laikikliu ir 

programine įranga, kurio įsigijimo vertė 17699,00 Eur. 

Per ataskaitinį laikotarpį viešoji įstaiga Kupiškio ligoninė nurašė nusidėvėjusį ir 

nebetinkantį naudoti ilgalaikį  materialųjį turtą už 8519,56 Eur, kurio likutinė vertė 852,17 Eur. 

Nurašomas ilgalaikis  materialus turtas yra šis: intensyvaus stebėjimo monitorius (2004 m. ) pradinė 

vertė 7240,50 Eur, likutinė vertė 724,05 Eur; švirkštinė pompa (2005 m.) pradinė vertė 954,69 Eur, 

likutinė vertė 95,68 Eur; funkcinė lova pradinė vertė 324,37 Eur, likutinė vertė 32,44 Eur. 

 

 

Pagal panaudą gautas turtas 

Iš LR Sveikatos apsaugos ministerijos pagal panaudos sutartį su perdavimo-priėmimo aktu 

gavo  naudotis valstybei nuosavybės teise priklausantį ilgalaikį materialųjį turtą A tipo greitosios 

medicininės pagalbos automobilį Fiat Ducato su medicinos įranga, kurio vertė 38344,90 Eur. 

Iš LR SAM pagal valstybės panaudos sutartį Nr. PS-42, 2020-08-20 su perdavimo-priėmimo 

ir  instaliavimo aktu, gavo naudotis valstybei nuosavybės teise priklausantį ilgalaikį materialųjį 

turtą, tai dirbtinės plaučių ventiliacijos aparatą „Puritan Bennet PB560“, kurio vertė 9075,00 Eur. Iš 



18 

 

 

LR SAM pagal valstybės panaudos sutartį Nr. PS-50, 2020-08-28 su perdavimo-priėmimo ir 

instaliavimo aktu, gavo naudotis valstybei nuosavybės teise priklausantį ilgalaikį materialųjį turtą, 

tai dirbtinės plaučių ventiliacijos aparatą „iHope RS300“, kurio įsigijimo vertė2057,00 Eur. 

Panaudos sutartys sudarytos 10 metų. 

Iš Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos 2017-11-10 pagal panaudos 

sutartį Nr. 22SUN-5-(14.22.56) yra gavusi naudotis dalį žemės sklypo, kurio vidutinė rinkos vertė 

51800,00 Eur, 50-čiai metų. 

Trumpalaikis turtas 

VŠĮ Kupiškio ligoninė per ataskaitinį laikotarpį atsargų (vaistų, tirpalų, tvarsliavos, 

medicinos pagalbos priemonių, ūkinių medžiagų, ūkinio ir medicininio inventoriaus, apsaugos 

priemonių, dezinfekcinių priemonių)  įsigijo ir užregistravo apskaitoje už 253196,89 Eur, tarp jų 

gauta nemokamai atsargų už 85644.42 Eur iš kurių strateginių atsargų – 10112.16 Eur. Atsargos 

įsigytos  pagal lėšų šaltinius yra šios:  iš PSDF finansuojamų lėšų įsigyta vaistų, tvarsliavos, tirpalų, 

med. priemonių, apsaugos priemonių ir dezinfekcinio skysčio, degalų, ūkinių medžiagų ir 

inventoriaus už 73059.81 Eur, iš spec. lėšų – už 10374,93 Eur,  iš savivaldybės biudžeto 

finansuojamų lėšų – už 9835,41 Eur, iš VB finansuojamų lėšų už 74282.32 Eur, gautos (perimtos) 

atsargos pagal lėšų šaltinius yra šios:3649.29 Eur (iš SB biudžeto ), 51863.43 Eur (iš VB biudžeto), 

1233.08 Eur (iš ES biudžeto) ir kitų finansavimo šaltinių 28898.62 Eur. Per ataskait inį laikotarpį 

sunaudota medžiagų įstaigos veikloje už 179840,58 Eur. Atsargų likutis ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje yra 99335,56 Eur. Šis likutis yra išaugęs dėl šalyje paskelbto karantino, nes būtina 

užtikrinti ne  tik vaistų, medicinos priemonių, bet ir apsaugos priemonių likutį. 

Sąnaudos 

Pagrindinės veiklos sąnaudos yra 2730926,18  Eur. Pagrindinės veiklos sąnaudas lyginant su 

2019 metų tuo pačiu laikotarpiu sąnaudos išaugo  467962,71 Eur  arba 20,68 proc. 

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos  2257065,76 Eur. Darbo užmokestis 

sudaro 2216143,62 Eur, socialinis draudimas 40922,14 Eur.  Ataskaitiniais metais darbo 

užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos padidėjo 484161,30 Eur arba 27,3 proc. Už teikiamas 

paslaugas pakėlus balo vertę buvo priimtas sprendimas skaičiuojant atlyginimą baziniu dydžiu 

taikyti 607 Eur, todėl darbuotojams padidėjo darbo užmokestis. Kartu buvo padidintas pastoviojo 

darbo užmokesčio koeficientas darbuotojams, dirbantiems su įtariamais, kad serga ar sergančiais 

Covid-19 (koronaviruso infekcija) pacientais. Taip pat didėjo MMA darbuotojams dirbantiems 

nekvalifikuotą darbą. 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos sudaro 22674,02 Eur. Ataskaitiniais metais 

sąnaudos padidėjo 2016,38 Eur arba 9,76 proc. Sąnaudų padidėjimą lėmė ilgalaikio materialiojo 

turto įsigijimas ir jo naudojimas, teikiant asmens sveikatos priežiūros paslaugas. 



19 

 

 

Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos sudaro 97261,11 Eur. Šios sąnaudos per ataskaitinį 

laikotarpį sumažėjo 12810,98 Eur arba 7.4 proc. 2020 metų pradžioje šalyje paskelbus karantino 

laikotarpį buvo priimtas sprendimas, kad tam tikri skyriai nedirbs (FMR, konsultacinė poliklinika),  

todėl sumažėjo elektros, vandens ir nuotekų sąnaudos. 

Transporto sąnaudos sudaro 7629,28 Eur. Ataskaitiniais metais transporto išlaidos nežymiai 

padidėjo, kas sudaro 51,55 Eur arba 0,68 proc. 

Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos sudaro 790,85 Eur. Ataskaitiniais metais sąnaudos sumažėjo 

1165,30 Eur  arba 59,57 proc. Dėl pandemijos mažiau darbuotojų vyko į kursus ar seminarus. 

Paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudos sudaro 12682,21 Eur. Šios sąnaudos  

ataskaitiniai metais sumažėjo 9471,11 Eur arba 42,75 proc. Tam įtakos turėjo šalyje įvestas 

karantino laikotarpis ir visas dėmesys perkeltas į asmens sveikatos priežiūras paslaugų teikimą. 

Nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudos sudaro 852,17 Eur. Šis rodiklis padidėjo 452,62 Eur 

arba 113,28 proc. dėl nurašyto nebetinkamo naudoti, morališkai pasenusio, sugedusio turto.  

Sunaudotų ir parduotų atsargų sąnaudos sudaro 240236,44 Eur. Ataskaitiniu laikotarpiu šios 

sąnaudos išaugo 13062,70 Eur arba 5,75 proc. Tam įtakos turėjo pandemijos metu padidėjusios 

vaistų, medicinos priemonių, apsaugos priemonių, dezinfekcinių priemonių išlaidos, teikiant 

asmens sveikatos priežiūros paslaugas įtariamiems, kad serga ir sergantiems Covid-19 

(koronaviruso infekcija) pacientams. 

Kitų paslaugų sąnaudos sudaro  91602,88 Eur. Ataskaitiniais metais sąnaudos sumažėjo 

6762,74 Eur arba 6,88 proc. Šias sąnaudas sudaro skalbimo sąnaudos, civilinės atsakomybės 

draudimas, tyrimai už įstaigos ribų, kompiuterinių programų priežiūra, gydytojų konsultacijos už 

įstaigos ribų, patalpų valymo paslaugos, banko paslaugos. Sąnaudų mažėjimui įtakos turėjo, kai 

kurių asmens sveikatos priežiūros paslaugų sustabdymas pandemijos metu. 

Kitos sąnaudos sudaro 131,46 Eur. Ataskaitiniais metais sąnaudos sumažėjo 1571,71 Eur 

arba 92,28 proc.  

Darbuotojų skaičius 

2020 metų pradžioje dirbo 156 (2019 m. – 157, 2018 m. – 156) darbuotojai, o metų 

pabaigoje – 159 (2019 m. – 156, 2018 m. – 157) darbuotojai. Iš jų: 1 (2019 m. – 2, 2018 m. – 1) 

administracijos darbuotojas, 38 gydytojai (2019 m. – 35, 2018 m. – 38) gydytojai, iš kurių 17 

pensijinio  amžiaus – 44,7% (2019 m. – 16 (45,7%), 2018 m. – 16 (42,1%)), 12 (2019 m. – 12, 2018 

m. – 11) specialistų, turinčių aukštąjį nemedicininį išsilavinimą, 82 (2019 m. – 87, 2018 m. – 85) 

vidurinio medicinos personalo darbuotojai, iš jų  61  slaugytoja (2019 m. – 63, 2018 m. – 64) ir  26 

(2019 m. – 20, 2018 m. – 22)  kito aptarnaujančio personalo.  

Išvados 



20 

 

 

1. VšĮ Kupiškio ligoninė teikia rajono lygmens ligoninėse leidžiamas teikti paslaugas, 

pagal licenciją Nr.786 (licencijos pratęsimas nuo 2020-08-26) ir 2020-03-16 sutartį Nr. 10-370 su 

Panevėžio TLK. 

2. Analizuojant ambulatorinę ir stacionarinę ligoninės 2020 metų veiklą, stebima neigiama 

paslaugų dinamika, atliekant dienos stacionaro, stebėjimo, ambulatorines konsultacines bei 

ambulatorines reabilitacijos paslaugas. Tai siejama su ekstremalia situacija ir karantino įvedimu dėl 

COVID-19  (koronainfekcijos) Lietuvoje.  

3. Išlieka mažesnis už Lietuvos respublikos  vidurkį vidaus ligų profilio lovų 

funkcionavimo rodiklis, didėjant slaugos ir palaikomojo gydymo profilio lovų funkcionavimo 

rodikliui. 

4. Didžiąją dalį stacionare gydytų ligonių sudaro ligoniai virš 60 metų – 76,09 proc., tarp  

41-60 metų – 11,03 proc, tarp 19-40 metų – 0,9 %, vaikai iki 18 metų – 10,7 %. 

5. Toliau vykdomas E.sveikatos sistemos plėtros projektas, sukuriant naujus ESPĮ IS 

funkcionalumus ir tobulinant jau įdiegtus.  

6. Įgyvendinus „Sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo gerinimas neįgaliesiems VšĮ 

Kupiškio ligoninėje“ projektą pagerėjo teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumas 

judėjimo ir kitą negalią turintiems pacientams. Praėjimo takų sutvarkymas pagerino ligoninės 

personalo darbo sąlygas teikiant medicinines paslaugas. 

7. Sumažėjus prioritetinių sveikatos priežiūros paslaugų (stebėjimo, ambulatorinių 

konsultacinių, išplėstinių, dienos stacionaro) skaičiui,  net ir optimizuojant aktyvaus 

stacionarizavimo paslaugas, ir aktyviai taikant palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugas, bei 

racionaliai naudojant įstaigos lėšas, 2020 metais nepavyko pasiekti teigiamo finansinės veiklos 

rezultato. Maži paslaugų įkainiai, atlyginimų ryškus padidinimas atvykstantiems gydytojams, norint 

užtikrinti visų licencijoje išvardintų paslaugų teikimą, padidėjęs medicinos pagalbos priemonių, 

medikamentų kiekis, esant epidemiologiniai situacijai, turėjo įtakos finansinės veiklos rezultatui. 

 

Direktorius                             Julius Panka  

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Paruošė: 

V.Vikrauskienė, tel. (8 - 459) 35 400 

D.Šaltenienė, tel. (8 - 459) 35 400 

G.Kalvelienė, tel. (8 – 459) 35 400 


